
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

Direzione: VI “AMBIENTE” 

Servizio: Ingegneria Territoriale 
 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
 
PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 4663 del 27.11.2024 si è proceduto alla fornitura, mediante 
MePA, di n° 4 computer notebook completi di unità di memoria esterna;  

CHE il servizio è stato affidato alla ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, la quale ha regolarmente effettuato la 
fornitura di cui all’oggetto;  

VISTA la fattura elettronica FATTPA n° 9/2024 del 03.12.2024 regolarmente emessa dalla ditta ENSYS 
TECHNOLOGY di MGC, pervenuta a questo Ufficio a mezzo Archiflow ed introitata al protocollo generale 
dell’Ente al n° 52955/24 del 03.12.2024, di importo pari a €. 6.997,60 oltre IVA al 22% pari ad €. 1.539,47 
riferita alla fornitura, mediante MePA, di n° 4 computer notebook completi di unità di memoria esterna;  

VERIFICATO che è stato assolto l’obbligo previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L n. 
187/2010 convertito dalla legge 217/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il DURC della ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, con scadenza 18.03.2025 dal quale si evince che il 
fornitore con sede e P. IVA meglio specificati nella fattura è in regola con gli adempimenti previdenziali e 
contributivi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS (file non pubblicabile); 

RITENUTO di dover disporre il pagamento della somma di €. 6.997,60 nei confronti della ditta ENSYS 
TECHNOLOGY di MGC, che ha provveduto alla fornitura di che trattasi e accantonare l’IVA al 22% da versare 
all’Erario pari ad €. 1.539,47;  

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

VISTO il D. Lgs. n° 36/2023; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

OGGETTO: Pagamento di €. 8.537,07 di cui €. 1.539,47 per IVA alla ditta ENSYS TECHNOLOGY  

di MGC,  via  Delle Zagare n° 6 – 98122  MESSINA relativo  alla  Fornitura, mediante MePA, di n° 4 

computer notebook completi di unità di memoria esterna.  

CIG: B46E03653D 

 

  
 
   CIG: ZC23D039F7 

 

5180 04/12/2024

4922 05/12/2024



 Pagina 2 

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono riportate integralmente: 

LIQUIDARE e PAGARE alla ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, con sede in Messina - via Delle Zagare n° 6 -  la 

somma di €. 8.537,07 di cui €. 1.539,47 per I.V.A., quale saldo sull’importo di Fornitura, mediante MePA, di 

n° 4 computer notebook completi di unità di memoria esterna, giusta fattura FATTPA n° 9/2024 del 

03.12.2024; 

PRELEVARE la somma di €. 8.537,07 dal capitolo 7408 del Bilancio 2024, giusto impegno di spesa n° 870 del 
28.11.2024 di cui alla D.D. n° 4663 del 27.11.2024 - codici di imputazione bilancio: 1-5-2-02.01.05.999;  

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari all’emissione del mandato di pagamento per 

l’importo complessivo di €. 8.537,07 in favore della suddetta ditta da effettuarsi mediante bonifico bancario 

sul conto indicato in fattura; 

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari ad emettere contestualmente ordinativo di introito 

a carico della ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, per l’importo di €. 1.539,47 alla risorsa 166/E alla voce 

“Ritenute IVA art.1 lettera b) comma 629 L. 190/14”; 

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari a disporre contestualmente il versamento di             

€. 1.539,47 a favore dell’Erario, quale ritenuta I.V.A. art.1 lettera b) comma 629 L. 190/14 entro il 16 del mese 

successivo all’emissione del mandato di pagamento a favore della ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, con 

prelievo dal Cap. 8660 del Bilancio 2024; 

DARE ATTO CHE il presente provvedimento deriva da obbligazione già assunta e si rende necessario al fine di 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente, nell’apposita 

Sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa; 

INOLTRARE il seguente dispositivo alla Ragioneria Generale dell’Ente per il seguito di competenza. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
    Ing. Carmelo Battaglia 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che quanto precede è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti 

Per quanto in premessa 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono riportate integralmente: 

LIQUIDARE e PAGARE alla ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, con sede in Messina - via Delle Zagare n° 6 -  la 

somma di €. 8.537,07 di cui €. 1.539,47 per I.V.A., quale saldo sull’importo di Fornitura, mediante MePA, di 

n° 4 computer notebook completi di unità di memoria esterna,  giusta fattura FATTPA  n° 9/2024 del 

03.12.2024; 



 Pagina 3 

 

PRELEVARE la somma di €. 8.537,07 dal capitolo 7408 del Bilancio 2024, giusto impegno di spesa n° 870 del 
28.11.2024 di cui alla D.D. n° 4663 del 27.11.2024 - codici di imputazione bilancio: 1-5-2-02.01.05.999;  

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari all’emissione del mandato di pagamento per 

l’importo complessivo di €. 8.537,07 in favore della suddetta ditta da effettuarsi mediante bonifico bancario 

sul conto indicato in fattura; 

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari ad emettere contestualmente ordinativo di introito 

a carico della ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, per l’importo di €. 1.539,47 alla risorsa 166/E alla voce 

“Ritenute IVA art.1 lettera b) comma 629 L. 190/14”; 

AUTORIZZARE la II Direzione Servizi Finanziari e Tributari a disporre contestualmente il versamento di             

€. 1.539,47 a favore dell’Erario, quale ritenuta I.V.A. art.1 lettera b) comma 629 L. 190/14 entro il 16 del mese 

successivo all’emissione del mandato di pagamento a favore della ditta ENSYS TECHNOLOGY di MGC, con 

prelievo dal Cap. 8660 del Bilancio 2024; 

DARE ATTO CHE il presente provvedimento deriva da obbligazione già assunta e si rende necessario al fine di 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente, nell’apposita 

Sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa; 

INOLTRARE il seguente dispositivo alla Ragioneria Generale dell’Ente per il seguito di competenza. 

DARE ATTO CHE: 

• è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e 

dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al Responsabile del Procedimento; 

• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della tutela 

alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n.196/2003 in materia di protezione dei 

dati personali come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 contenente disposizioni per l’adeguamento 

della normativa nazionale e alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 

• con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

RENDERE NOTO ai sensi della Legge n. 241/1990 che il Responsabile dell’istruttoria è il Responsabile del 

Servizio “Ingegneria Territoriale” ing. Carmelo Battaglia, recapito telefonico 090/7761277 e/mail: 

c.battaglia@cittametropolitana.me.it - PEC : protocollo@pec.prov.me.it; 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio dal lunedì al venerdì dalle ore 09:30 alle 

ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia. 

Il DIRIGENTE DELLA VI DIREZIONE 
     Ing. Giovanni LENTINI 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 
Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa 

 

mailto:c.battaglia@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

